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»صبح اعدام« آخرین فیلم بهروز افخمی 
خواهد بود

بهــروز افخمی که بــرای فیلم »فرزند صبــح« پروانه 
نمایش گرفته، برای ساخت یک فیلم سینمایی جدید 
هم درخواســت پروانه ساخت داده است.بهروز افخمی 
که چند مــاه قبل گفته بود با کارگردانی در ســینما 
خداحافظی کــرده، به تازگی برای ســاخت فیلمی با 
نام »صبح اعدام« درخواســت مجوز ساخت داده است.

او در مکالمه ای کوتاه با ایسنا درباره خداحافظی اش با 
کارگردانی در سینما با خنده گفت که این دیگر آخری 
است و توضیح داد که »صبح اعدام« درباره اعدام طیب 
حاج رضایی و اســماعیل رضایی است.افخمی به عنوان 
تهیه کننده احتمالا امسال با فیلم »استاد« به کارگردانی 
عماد حسینی در جشــنواره فیلم فجر حضور خواهد 
داشت.علاوه براین ها، سازمان سینمایی اخیرا برای فیلم 
»فرزند صبح« این فیلمساز، پروانه نمایش صادر کرده 
اســت و طبق گفته افخمی احتمالا خرداد سال آینده 
اکران خواهد شــد.»فرزند صبح« به کارگردانی بهروز 
افخمی اولین بار در بیست ونهمین جشنواره فیلم فجر 
در ســال ۱۳۸۹ و در سالن همایش های برج میلاد به 
نمایش درآمد که کیفیت پایین فیلم، حاشیه های زیادی 
را به همراه داشــت و حتی صدای اعتراض کارگردان را 
هم بلند کرد چون فیلم در نبود او تدوین و به جشنواره 
ارائه شــده بود. در نهایت پس از یک دهه کشمکش، 
نســخه ای از این فیلم با تایید کارگردان آماده شد.این 
کارگردان اواخر سال گذشته گفت: فکر می کنم »فرزند 
صبح« بهترین فیلمی اســت که ســاخته ام و دوست 
دارم این آخرین فیلم من به عنوان کارگردان ســینما 
در ایران باشــد. شاید اگر عمری بود در خارج از کشور، 
فیلم سینمایی برای پخش جهانی و عرضه در پلتفرم ها 
بســازم و فکرهایی هم از این بابت دارم اما در سینمای 
ایران دوســت دارم با همین »فرزند صبح« کارگردانی 
را تمام کرده باشم.افخمی همچنین گفته بود، در فیلم 
»فرزنــد صبح« از آلبوم »بــرف« فرهاد اقتباس کرده ، 
چون خیلی تحت تاثیر این آلبوم بوده اســت. اصلا در 
ابتدا با گوش دادن این آهنگ ها فیلمنامه نوشته و بعد بر 
اساس فیلمنامه، خانه  فیلم، معماری شد.این کارگردان 
علاوه بر کارگردانی، مسئولیت پخش فیلم را هم برعهده 
دارد چون  تاکید کرد: »شیوه های پخش این فیلم باید 
مخصوص خودش باشد و اگر بخواهیم به پخش کننده 
معمولی در داخل کشور بسپاریم ممکن است ۴۰ سالن 
به آن بدهند و بعد از دو، سه هفته هم فیلم را بردارند. 
پخش خارجی فیلم هم باید ویژگی های خود را داشته 
باشــد. اگر مثلا قرار باشد در پاکســتان و هندوستان 
نمایش داده شــود زیرنویس، نوع زبان و دوبله هرکدام 
اهمیت خود را دارد. انتخاب کشورهای عربی و پلتفرم ها 
هم هرکدام شــیوه های خاص خود را می طلبد که در 
قرارداد آمده من مسئول تصمیم گیری در تمام زمینه ها 
هستم«.در فیلم »فرزند صبح« عبدالرضا اکبری نقش 
امام خمینی )ره( را در سکانس هایی کوتاه ایفا کرده و 
بعد کل فیلم فلاش بک به کودکی سید روح الله خمینی 
است. هدیه تهرانی هم از دیگر بازیگران این فیلم بوده 

که نقش دایه را بر عهده دارد.

مهدویان سراغ »مطرود« می رود
محمد سرشار مدیر سابق شبکه کودک و محمدمهدی 
طباطبایی نــژاد از مدیــران مأمورشــده از تلویزیون 
به ســازمان ســینمایی، همزمان با محمدحســین 
مهدویــان برای پروانه ســاخت پروژه های تازه خود 
ثبت درخواســت کردند.بر اساس اطلاعات ثبت شده 
در ســامانه ثبت درخواســت پروانه ساخت سازمان 
سینمایی، چند چهره شاخص سینمایی و تلویزیونی 
برای تازه ترین ساخته های ســینمایی خود در مقام 
تهیه کننــده یا کارگــردان، فرم مربوطــه را تکمیل 
کرده اند.بر این اساس محمدحسین مهدویان که سال 
گذشته فیلم سینمایی »مرد بازنده« را در جشنواره 
فیلم فجر داشت و این روزها هم سریال »سقوط« با 
مشاوره او به سجاد پهلوان زاده در مقام کارگردان، در 
حال پخش از شبکه نمایش خانگی است، درخواست 
پروانه ســاختی را بر اســاس فیلمنامــه ای با عنوان 
»مطرود« به ثبت رســانده است. مهدویان این فیلم 
را به تهیه کنندگی سید محسن حجازی، کارگردانی 
از مدیران  خواهد کرد.محمدمهــدی طباطبایی نژاد 
نام آشــنای ســینمایی که تهیه کننده تلویزیون بوده 
و از سوی سازمان صداوســیما به سازمان سینمایی 
مأمور شده، برای مدتی عهده دار مسئولیت مدیرکلی 
نظارت و ارزشــیابی ســینما بوده و ســابقه دبیری 
جشنواره فیلم فجر را هم در کارنامه خود دارد، حالا 
در مقام تهیه کننده می خواهد یک پروژه ســینمایی 
را به سرانجام برســاند. طباطبایی نژاد برای فیلمی با 
عنــوان »جاده جنگلی« بــه کارگردانی محمدمعین 
کریم الدینی درخواست ثبت کرده است. کریم الدینی 
در دوران مسئولیت طباطبایی نژاد در مرکز گسترش 
ســینمای مســتند و تجربی، در مقام مستندســاز، 
همکاری هایی با این مجموعه داشــت.محمد سرشار 
دیگر چهره تلویزیونی اســت که برای ورود به سینما 
دورخیز کرده است. سرشار که سابقه مدیریت شبکه 
کودک تلویزیون را در کارنامه خود دارد برای فیلمی 
با عنوان »شکار هیولا« به کارگردانی میثم حسینی 
فرم درخواســت دریافت پروانه نمایش را در سامانه 
سازمان سینمایی تکمیل کرده است. به احتمال زیاد 

این پروژه قالبی انیمیشنی خواهد داشت.

 باکس آفیس بریتانیا ۶4 درصد جلو
 2۸ درصد عقب!

در حالــی که آمار گیشــه فروش در ســینماهای 
بریتانیــا در ســال ۲۰۲۲ با رشــدی ۶۴ درصدی 
نسبت به سال ۲۰۲۱ مواجه شــده اما هنوز برای 
رســیدن به دوران پیش از پاندمی باید ۲۸ درصد 
رشــد دیگر را تامین کند.به نقل از اسکرین دیلی، 
مجمــوع درآمد باکس آفیــس بریتانیا و ایرلند در 
ســال ۲۰۲۲ با رشــدی ۶۴ درصدی در مقایسه با 
ســال ۲۰۲۱ به رقم ۹۷۸ میلیون پوند رســید اما 
همچنان برابر ۱.۳۵ میلیارد پوندی که آمار فروش 
۲۰۱۹ اســت و آخرین ســال پیش از پاندمی، ۲۸ 
درصد عقب است.در هر حال رسیدن به آمار امسال 
هم به معنی نشــانه های امیدوار کننده در بهبودی 
اوضاع ســینما در این منطقه است و با اکران ۹۱۱ 
فیلم جدید در سال گذشــته، ۵۰۳ فیلم بیشتر از 
سال ۲۰۲۱ راهی سینماها شده؛ اوج اکران در سال 
۲۰۱۹ با نمایش ۹۳۸ فیلم در ســال رقم خورد.با 
این وجود شــمار فیلم های بلاک باستر و پرفروش 
هنوز پایین تر از حد انتظار بوده اســت. در ســال 
۲۰۲۲ برای ۱۳۵ فیلم اکران گســترده با افتتاحیه 
در بیش از ۲۵۰ سالن سینما رقم خورد که کمتر از 
رقم ۱۸۶ مورد در سال ۲۰۱۹ بود. میانگین درآمد 
برای هر اکران گسترده ۶.۴ میلیون پوند بوده که از 
رقم ۶.۹ میلیون پوند ســال ۲۰۱۹ هم کمتر است. 
اگر تعداد اکران های گسترده به اندازه سال ۲۰۱۹ 
شــود، آن وقت ۳۲۵ تا ۳۵۰ میلیون پوند دیگر به 
فروش گیشــه ها اضافه می شود و تقریبا همان رقم 
ســال ۲۰۱۹ تکرار خواهد شــد.ارقام نهایی شمار 
بلیت فروخته شده برای ســال ۲۰۲۲ هنوز اعلام 
نشده اما احتمالا بیش از ۱۲۵ میلیون قطعه بلیت 
خواهــد بود که به معنی افزایــش ۵۶ درصدی در 
مقایســه با ۸۰ میلیون بلیت فروخته شده در سال 
۲۰۲۱ اســت. پیش بینی می شــود تا سال ۲۰۲۴ 
سینماهای بریتانیا به رقم قبل از کرونا دست یابند.

در جمهوری ایرلند آمار فروش در ســال ۲۰۲۲ به 
میزان ۸۹ درصد بیشتر از سال پیش بود و بهترین 
بهبــودی را در میان پنج کشــوری کــه قلمروی 
بریتانیا را تشــکیل می دهند به خود اختصاص داد. 
باکس آفیس ایرلند شمالی افزایشی ۷۳ درصدی، 
اســکاتلند ۶۸ درصدی، ولز ۶۳ درصدی و انگلیس 
۶۱ درصــدی را تجربه کردند.در ســینماهای این 
منطقه »تاپ گان: ماوریک« محصول پارامونت در 
این مدت با ۸۳.۶ میلیون پوند پیشــتاز فروش بود 
و پــس از آن »آواتار: راه آب« که از ۱۶ دســامبر 
اکران شــد بیش از ۵۱.۴ میلیــون پوند فروخت.

دیزنی با ۴ فیلم در فهرست ۱۰ فیلم پرفروش سال 
جای داشت که شــامل »دکتر استرنج در مارپیچ 
دیوانگی« با ۴۲ میلیون پوند، »ثور: عشق و تندر« 
با ۳۷.۴ میلیون پوند و »پلنگ ســیاه: واکاندا برای 
همیشه« با ۳۳.۶ میلیون پوند دیگر فیلم های این 
فهرست در کنار »آواتار« بودند.یونیورسال نیز سه 
فیلم در فهرســت داشت که شــامل »مینیون ها: 
ظهور گرو« با فــروش ۴۶.۹ میلیون پوند، »دنیای 
ژوراســیک: قلمرو« با ۳۵.۱ میلیون پوند و »بخوان 
۲« با فروش ۳۲.۹ میلیون پوند بود.»وارنر برادرز« 
هم بادو۲ فیلم پرفــروش »بتمن« با فروش ۴۰.۷ 
میلیــون پوند و »الویس« با فــروش ۲۷.۶ میلیون 
پوند در این فهرســت جای داشــت. این ۱۰ فیلم 
در مجموع ۴۳.۸ درصد از کل فروش ســال ۲۰۲۲ 
را شــکل دادند.در این میان »موزیکال ماتیلدا« با 
اقتبــاس از کتابــی از »رولــد دال« پرفروش ترین 
محصول داخلی بریتانیا شده که ۲۲.۷ میلیون پوند 
فروخته و هنوز در حال اکران اســت. »بلفاست« با 
۱۵.۶ میلیــون پوند و »دانتون ابی: عصر جدید« با 
فروش ۱۵.۱ میلیون پوند دیگر فیلم های پرفروش 

داخلی بودند.

برادر کوچک آمریکا درگذشت
آدام ریچ هنرپیشه آمریکایی که در طول سال های 
۱۹۷۷ تــا ۱۹۸۱ با بــازی در مجموعه تلویزیونی 
»Eight Is Enough« به عنوان »برادر کوچک 
آمریکا« شهرت یافت در سن ۵۴ سالگی درگذشت. 
آدام ریــچ در مجموعه تلویزیونی در نقش نیکلاس 
بردفورد کوچکترین بازیگر این کمدی درام به مدت 
پنج فصل ظاهر شــد. »»هشت کافی است« از ۱۵ 
 ABC مــارس ۱۹۷۷ تا ۲۳ می ۱۹۸۱ از شــبکه
پخش شــد ریچ با بازی در این مجموعه تلویزیونی 

مورد توجه مخاطبان قرار گرفت.
یکــی از ویژگی های بارز ظاهری او در ســال های 
 pageboy دوران کودکی بازیگریریال مدل موی
او بود که الهام بخش بســیاری از والدین آن دوران 
برای کودکان خود شــد. نقش او در این مجموعه 
تلویزیونی باعث شــد تا او را به عنوان برادر کوچک 

آمریکا بشناسند.
در حــال حاضر جزئیــات بیشــتری در خصوص 
مرگ ریچ در دسترس نیست، اگرچه گزارش های 

مجریان قانون حکایت از اقدام خشونت آمیز دارد.
ریچ در یک گفت و گوی ویدئویی که در سال ۲۰۲۱ 
در صفحه اینســتاگرام خود منتشر کرد، گفت: من 
از لذتی که هنگام بازی در مجموعه »هشت کافی 

است« بردم، سپاسگزارم.

سال ۲۰۲۳ مملو از پروژه های سینمایی بزرگی 
است که هر یک از آنها به دلایلی قادر خواهند 
بود مخاطبان بســیاری را به سمت سالن های 
تاریک بکشــانند. تداوم سرایت ویروس کرونا 
در سال ۲۰۲۲ و احتیاطی که کمپانی ها برای 
عدم نمایش آثار مهم شــان طی دو سال اخیر 
به خرج داده اند ســبب شده سینمای ۲۰۲۳، 
سرشــار از نام های بزرگ و معتبر باشد. در هر 
گونــه، چندین فیلم مهم حضــور دارند و این 
ترافیک، امســال را به سالی خاطره انگیز برای 
عشــاق ســینما تبدیل خواهد کرد. در ادامه 
فهرســتی از ۱۰ فیلــم مهم ســال ۲۰۲۳ را 

مشاهده می کنید. 
 بابیلون

از هر سو به ششمین ساخته دیمین شزل نگاه 
کنید، »بابیلون« یکــی از مهم ترین فیلم های 
۲۰۲۳ است؛ فیلمی که شرح سقوط و صعود 
چند چهره هالیــوودی در اواخر دهه ۲۰ را به 
تصویر می کشــد، یعنی درســت در زمانی که 
بزرگ ترین صنعت فیلمســازی جهان در حال 
پوســت اندازی از کارهای صامت به آثار ناطق 

بود.
اگرچه نام شزل پس از انقلابی که با »ویپلش« 
)شــلاق( و »لا لا لند« در سینمای جهان برپا 
کرد، نقطه برجســته آثار این کارگردان است 
اما نگاهی به فهرســت وسوسه انگیز بازیگران 
این فیلم، سبب می شود نسبت به گیشه بیش 
از پنــج میلیون دلاری افتتاحیه محدود فیلم، 
چندان متعجب نشوید. در این فیلم، برد پیت و 
مارگو رابی، زوجی طلایی را خلق کرده اند. این 
فیلم البته یک اکران محدود در اواخر دسامبر 
داشت اما اکران رســمی و گسترده آن از روز 
یکشنبه آغاز شده تا بابیلون، مهم ترین فیلمی 
باشــد که تاکنون در سال ۲۰۲۳ به روی پرده 

رفته است.
 ضربه زدن به کابین

»ام. نایت شامالان«، کارگردان محبوب و پرکار 
سه دهه اخیر سینمای وحشت، برای ۲۰۲۳، 
یک برگ برنده دارد که نخســتین فیلم دلهره 
ســال میلادی جدید اســت. »ضربه زدن به 
کابین« داستان خانواده ای ۳ نفره است که در 
کلبه ای عحیب توسط ۴ غریبه به اسارت گرفته 
می شــوند.این فیلم در کنار فضای دلهره آوری 
که دارد، نقبی اساســی به ماجرای آخرالزمان 
نیز می زند تا این فیلم شــامالان نیز به مانند 
اکثر کارهای اخیرا این کارگردان، الهام گرفته 
از فضایی تخیلی باشــد؛ رویکردی که ســبب 
شده تا بســیاری از طرفداران این کارگردان، 
طی ســالیان اخیر به سمت کارگردانانی چون 
جیمــز ون که صرفا تریلرهایی روانشــناختی 
می ســازند، کشیده شوند. بسیاری از منتقدان 
شــامالان، اعتقاد دارند تم تخیلی کارهای این 
کارگردان، جریان روانشــناختی را به ســخره 
گرفته و اجازه واقع گرایــی را از آنها می گیرد. 
»ضربه زدن به کابین« قرار اســت از نیمه های 

بهمن ماه امسال به روی پرده برود.
 کرید ۳

علاقمنــدان به »آدونیس کرید« باید حدود ۲ 
مــاه دیگر منتظر بمانند تا ســری جدیدی از 
مبارزات این شــخصیت محبوب را با دوست 
ســابق خود ببینند. اتفاقی که این بار محدود 
به رینگ بوکس نمی شود و به زندگی آنها نیز 
ورود می کند.نکته جالب این فرانچایز محبوب، 
عدم حضور سیلوستر استالونه در مقام بازیگر 
است. »کرید ۳« نهمین پروژه راکی است که 
بدون حضور استالونه ساخته شده است. البته 
استالونه در این درام ورزشی به عنوان یکی از 
۹ تهیه کننده حضــور دارد و مایکل.بی.جردن 
که در این ســال ها به محبوبیت زیادی دست 

یافته، علاوه بر کارگردانی، بازیگر نقش اصلی 
این فیلم نیز محســوب می شود.»کرید ۲« در 
سال ۲۰۱۸، با هزینه ۵۰ میلیون دلاری، بیش 
از ۴ برابر در گیشه فروخت. اکنون نیز انتظارها 
در برابر بودجــه ۷۵ میلیون دلاری این فیلم، 
کمتر از میزان موفقیت فیلم در گیشه ۲۰۱۸ 

نیست.
 سیاه چاله ها و اژدهایان: افتخار در میان 

سارقان
نام این فیلم بــرای دنبال کنندگان بازی های 
رایانه ای، بسیار آشنا است. این فیلم را جاناتان 
گلداستاین و جان فرانســیس دالی به صورت 
مشترک ســاخته اند. فیلم البته تیم بازیگری 
قدرتمندی ندارد و بیشترین دلیل شهرت آن 
نیز به دلیل وام گرفتن داستان از بازی رایانه ای 

محبوب با همین عنوان است.
البته قطعا ذهن سینمادوستان با شنیدن عنوان 
ســیاه چاله ها و اژدهایان، به سمت سه گانه ای 
می رود که از ســال ۲۰۱۲ منتشر شد اما این 
فیلم، هیچ ارتباطی با آن سه گانه ندارد و قرار 
است طبق گفته سازندگان، نخستین قسمت از 
مجموعه ای چندقسمتی باشد. به گزارش ایرنا، 
این فیلم ماجراجویانه داستان سارقی به همراه 
دوستانش است که نمی خواهند با برخی افراد 
روبرو شوند و ۲ ماه دیگر به روی پرده می رود.

 شزم: خشم خدایان
آخریــن روزهای اســفندماه، اگرچــه برای 
ایرانی ها، روزهای پرمشــغله ای است اما قرار 
اســت در این زمان، یک بمب چندریشتری 
در هالیوود منفجر شــود. در ۲۶ اسفند قرار 
اســت دنباله فیلم محبوب شزم تحت عنوان 
»شزم: خشــم خدایان« به صورت گسترده به 
روی پــرده برود. ســندبرگ در این فیلم، به 
مبارزه وســیعی میان بیلی بتسون و دوستان 
نوجوانش با دختــران اطلس می  پردازد. فیلم 
قطعا به شکلی گسترده دیده خواهد شد چرا 
که چندین غول هالیوودی دست به دست هم 
داده اند تا این فیلم ابرقهرمانی، حسابی دیده 
شود؛ از دی ســی که سنگ بنای اصلی پروژه 
متعلق به او است تا شراکت نیولاین، دی سی 
و ســفرن در زمینه تولید و برادران وارنر که 
پخش کننده خواهد بود. انفجار شزم، منتظر 

جرقه افتتاحیه است.
 جیغ ۶

سال جدید شمسی برای دوستداران سینمای 
وحشــت، معنای دیگری دارد چرا که آنها در 
یازدهمین روز ســال جدید، منتظر اخباری از 
افتتاحیه ششــمین قسمت برند محبوب جیغ 
هستند؛ علی الخصوص آن که اطلاعات چندانی 
راجع این پروژه منتشر نشده تا کنجکاوی های 
بسیاری راجع آن شکل بگیرد.در این قسمت، 
سامانتا و تارا به همراه چاد و مندی، وودزبورو 
را ترک می کنند و سر از نیویورک درمی آورند؛ 
غافــل از آن کــه شــبح »گوســت فیس« در 
نیویورک نیز آنها را رها نمی کند.اسلشــر ۳۵ 
میلیــون دلاری، پارامونت را به صرافت پخش 
انداخته چون روی کاغذ، فیلم قرار است چند 

برابر این مبلغ فروش کند.
 نگهبانان کهکشان ۳

در سالی که سرشــار از پروژه های ابرقهرمانی 
اســت، باید یک جــای ویژه بــرای نگهبانان 
کهکشــان ۳ باز کنیم. داستانی که حساسیت 
آن بیش از ۲ قســمت قبلی مجموعه است و 
قرار اســت طی آن، پیتر کویل، با جمع کردن 
اعضای تیــم خود، ضمن دفــاع از کیهان، از 

نابودی نگهبانان کهکشان جلوگیری کند.
مارول خیلــی روی این پروژه ابرقهرمانی خود 
حساب کرده و کارگردانی آن را به جیمز گان 
محبوب ســپرده است. فیلمی که قرار است ۶ 
سال پس از فصل دوم خود به روی پرده برود 
و با توجه به گستردگی مضمون، از ماه ها پیش، 
کنجکاوی های بسیاری را برانگیخته است.تیم 
بازیگــران این پروژه نیــز وزن بالایی دارد؛ از 
کریس پرت که نقش اصلی را بازی می کند تا 
زوئی سالدانیا، وین دیزل، دیو باتیستا و بردلی 

کوپر. البته سیلوستر استالونه هم هست.
 شرک ۵

ناگفته پیدا اســت هر بار که فصلی از شــرک 
آماده اکران باشد، این پروژه، یکی از مهم ترین 
و پرمخاطب ترین آثار سال هالیوود و سینمای 
جهان خواهد شد.شدت کنجکاوی درباره این 
پروژه از آن جهت بالا است که گفته می شود، 
پنجمین قســمت شــرک، هیچ ارتباطی با ۴ 
قسمت قبلی خود نداشته و قرار است به عنوان 

پروژه ای مســتقل مطرح باشد. علاوه بر اینکه 
صاحبان فیلم به عمد، اطلاعاتی از آن منتشر 
نکرده اند بلکه برخــی اظهارنظرها مانند آنچه 
نویسنده فیلم به زبان آورده و اعلام کرده که در 
این فصل قرار است یک بازآفرینی بسیاربزرگ 
صورت بگیرد، انتظارها برای تماشــای فصل 
جدیدی از داستان های این شخصیت محبوب 
را به اوج خود رســانده است.با این حال باید تا 
۴ ماه دیگر صبر کرد تا متوجه شد غافلگیری 
بزرگ شرک در فصل پنجم خود تا چه اندازه 

گسترده خواهد بود.
 فلش: عواقب بازگشت به گذشته

یکی از مهم ترین فیلم های ۲۰۲۳ قرار اســت 
اوایل تیرماه به روی پــرده برود؛ پروژه ای که 
در کنــار تمامی نشــانه های ابرقهرمانی خود، 
احتمالا احساســات را نیز درگیر خواهد کرد 
چــرا که فلش قرار اســت در ایــن فصل، به 
گذشته سفر کند و با پذیرش تبعات بسیار زیاد 
این اقدام، از مرگ مادرش جلوگیری به عمل 
آورد.تقــلای ازرا میلر در کنار ۲ بتمنی که بن 
افلک و مایکل کیتــون، نقش های آن را بازی 
می کنند سبب شــده تا اشتیاق برای تماشای 
چهاردهمین فیلم دنیای توسعه یافته دی سی، 
چندبرابر شــود.فیلمی که با تاخیر چندباره به 
روی پرده می رود و ارزیابی ها از فتح گیشه های 

جهانی با این فیلم سخن می گویند.
 روی علف های خشک

نــوری بیلگه جیــلان پنــج ســال پــس از 
افتخارآفرینی »درخت گلابی وحشــی«، حالا 
با »روی علف های خشــک« بازگشته تا دامنه 
توجهات را به سمت سینمای ترکیه جلب کند.

این فیلم، داستان معلم جوانی است که مجبور 
می شود در روســتایی دورافتاده تدریس کند؛ 
فیلمی که گفته می شود جغرافیا و جبر زندگی، 
به عنــوان اهرم هایی در جهت امید و ناامیدی 
به کار گرفته شده اند تا از همین فرمول متوجه 
شویم با اثری متفاوت در کارنامه بیلگه جیلان 

مواجه هستیم.
در ســالی مملــو از پروژه هــای ابرقهرمانی، 
فرانچایزهــا و اســپین آف های متنوع، حضور 
درامی به کارگردانی نوری بیلگه جیلان، قطعا 
مخاطبان خاصی را روانه سینماها خواهد کرد.
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مهدی نقویان، رئیس تازه مرکز سیمافیلم پیش از این سابقه ساخت 
آثاری چون»گاندو« را داشته و همین موضوع باعث شده نگرانی هایی 
ایجاد شود مبنی بر اینکه او با ســرگرمی آشنایی دارد و می تواند 

سریال هایی برای جذب مخاطب بسازد یا خیر.
صحبت درباره مهدی نقویان، رییس تازه مرکز سیمافیلم در وهله 
اول سریال های »گاندو«، »محرمانه«، »ترور« و... را به ذهن متبادر 
می کند چون نقویان مدیر ســاخت و تولید این آثار بوده اســت؛ 
ســریال هایی که در آن ایدئولــوژی، پررنگ تر از جنبه فرهنگی و 
سرگرمی اســت. او از سال ۱۳۹۸ نیز مدیرعامل موسسه فرهنگی 
هنری اندیشه شهید آوینی است و همچنین کارگردانی آثاری چون 
نماهنگ »بابا خون داد«، فیلم کوتاه »اقتباس«، مستندهای »روایت 
رهبری«، »در لباس سربازی«، »رمز و راز ملکه«، »برادران« و »در 

برابر طوفان« را در کارنامه کاری خود دارد.
با توجه به فضای کاری این فرد و آثاری که تا کنون ساخته، بیشتر 
به نظر می رسد این تغییر جنبه فرهنگی ندارد و بیشتر به این دلیل 
صورت گرفته که نقویان بتواند ایدئولوژی های همگام با صداوسیما 
را وارد آثار تولیدی سیما فیلم  کند. چنانکه خبرآنلاین نوشته اینکه 
یک نفرد بخواهد کار ایدئولوژیک بسازد، اتفاق بدی نیست اما نباید 
فراموش شود مخاطب به دنبال سرگرمی است و می توان گفت در 
شرایط امروز، جامعه از شنیدن حرف های سیاسی و ایدئولوژیک به 
ستوه آمده و سابقه ساخت اثری مانند »گاندو« که در زمان خودش 
سعی داشت به دولت وقت حمله کند، نشان می دهد نقویان بیش 

از اینکه سرگرمی را بشناسد، با ایدئولوژی و سیاست آشنایی دارد.
این اتفاق که از دوره ریاســت محمد ســرافراز برای صداوســیما 
رخ داد، یعنــی وارد کردن بیش از پیش سیاســت و ایدئولوژی به 
عرصــه فرهنگ و هنر و بیان آن از طریق تریبونی به نام تلویزیون. 
از همان زمان بود که سیاســت ها، آن هــم نه به معنای کلان آن 

بلکه سیاست های مورد پسند یک قشر خاص وارد آثار تولیدی شد. 
سیاست ها و رویکردها فقط به قشر خاصی از جامعه توجه می کرد 
و به دنبال تخریب جریان فکری مخالف صداوسیما بود. این ماجرا 
به قدری علنی شد که یک مهمان به نام زینب ابوطالبی روی آنتن 
شبکه افق اعلام کرد هرکسی با عقاید و تفکر حاکم در کشور موافق 
نیست می تواند جمع کند و از ایران برود! همین مسائل باعث شد 
به مرور زمان مخاطبان صداوســیما رو به کاهش بروند و گام های 
محکم تری برای گسترش شبکه های فارسی زبان خارجی و دیگر 

شبکه  های ماهواره ای بردارند.
نقویان با رویکردی که در »گاندو« داشــت، نشــان داد که بیشتر 

بلندگوی طیف خاصی از جامعه اســت و تلاش دارد با ساخت آثار 
فرهنگی عقاید خود که موافق با صداوسیما است را به مخاطب تلقین 
کند. مســئله اصلی که بعد از این انتخاب ایجاد شده این است که 
رییس تازه مرکز سیمافیلم چه قدر سرگرمی و چه قدر مخاطب را 
می شناسد؟ هنوز عملکرد نقویان مشخص نشده و نمی توان درباره 
رویکرد مدیریتی او پیش داوری کرد اما نگاهی به دوره عبدالعلی علی 
عسگری، رییس سابق سازمان صدا و سیما نشان می دهد وقتی او 
سیاست را به صورت پررنگ تری به تلویزیون آورد، نتیجه اش در گام 
اول حذف عادل فردوسی پور بود. در گام بعدی حتی مهران مدیری 
این رویکرد را در برنامه »دورهمی« به نمایش گذاشــت؛ زمانی که 
در استندآپ هایش سعی می کرد ضرباتی را به دولت وقت وارد کند 
اما نمی توانست جذابیت ویژه ای برای مخاطب داشته باشد و حتی 
بازخوردهای منفی از این مسئله می گرفت. زمانی که مباحث سیاسی 
وارد برنامه سازی می شوند، نسخه ای غیر جذاب را به مخاطب ارائه 
می دهد که با حرف تمامیت جامعه تعارض دارد و چون نمی تواند 
تمام طیف های جامعه را دربر بگیرد مخاطب از دســت می رود، به 
همین دلیل می توان به سادگی به این نتیجه رسید که انتخاب های 

سیاسی به فرهنگ آسیبی جدی وارد می کند.
پیش از انتصاب نقویان به عنوان رئیس مرکز سیمافیلم، جواد رمضان 
نژاد بر این مسند تکیه زده بود؛ فردی که چون توانسته بود در شبکه 
پنج ســیما دستاورد و تولیدهای نسبتا موفقی داشته باشد به این 
جایگاه برســد اما در سه سالی که روی کار بود نتوانست موفقیتی 
حاصل کند. از آنجایی به این عدم موفقیت می رسیم که سیمافیلم 
موظف اســت در طول روز سه و نیم باکس تولیدی داشته باشد و 
در ســال ۴۰ اثر را به نمایش دربیاورد اما در دوره قبلی این اتفاق 
نیفتاد. باید دید نقویان در طول دوران حضور خود چه عملکردی در 

سیمافیلم به نمایش خواهد گذاشت.

رئیس تازه سیمافیلم کیست؟

پاداش گاندوسازی 

رویداددریچه


